

Herning Retail ApS

Sankt Annæ Plads 13,

1250 København K

CVR-nr. 43388274

Årsrapport

8. juli 2022 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. april 2024

Christian Lyck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter.....	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Herning Retail ApS Sankt Annæ Plads 13, 1250 København K
CVR-nr.	43388274
Regnskabsår	8. juli 2022 - 31. december 2023
Direktion	Christian Lyck
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch passer Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
Kontaktpersoner	Ole Becker, Statsautoriseret revisor
Regnskabsfører	Revision & Rådgivningsgruppen Godkendt Revisionspartnerselskab Mynstersvej 5, 4. 1827 Frederiksberg C
Kontaktperson	Sune Bacher

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje og investere i fast ejendom, ejendomsudvikling, udlejning af fast ejendom samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af værdiregulering på 26,0 mio. kr. på selskabets investeringsejendom. Selskabet har købt investeringsejendom i året for 167 mio. kr. Driften af ejendommen er forløbet som forventet og årets resultat på -14,5 mio. kr. er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedag

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 (18 mdr.) kr.
Bruttofortjeneste		13.090.811
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	2	-25.970.821
Driftsresultat		-12.880.010
Finansielle indtægter	3	83.856
Finansielle omkostninger	4	-5.819.218
Resultat før skat		-18.615.372
Skat af årets resultat	5	4.094.791
Årets resultat		-14.520.581
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-14.520.581
Resultatdisponering		-14.520.581

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.
Aktiver		
Investeringsejendomme	2	142.000.000
Materielle anlægsaktiver		142.000.000
Anlægsaktiver		142.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		405.763
Udsudte skatteaktiver		4.144.533
Andre tilgodehavender		139.915
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		216.304
Tilgodehavender		4.906.515
Likvide beholdninger		3.026.834
Omsætningsaktiver		7.933.349
Aktiver		149.933.349

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		50.000
Overført resultat		25.169.419
Egenkapital		25.219.419
Anden gæld		64.545.645
Ansvarlig lånekapital	6	53.171.175
Langfristede gældsforpligtelser	7	117.716.820
Kortfristet del af langfristede anden gæld	7	5.931.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.365
Selskabsskat		266.046
Anden gæld		645.099
Kortfristede gældsforpligtelser		6.997.110
Gældsforpligtelser		124.713.930
Passiver		149.933.349
Personaleomkostninger	1	
Dagsværdioplysninger	8	
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	9	
Eventualforpligtelser	10	
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11	

Egenkapitalopgørelsen

	Anparts- kapital	Overført resultat	Overkurs ved emission	I alt
Egenkapital 8. juli 2022	50.000	0	39.690.000	39.740.000
Årets resultat	0	-14.520.581	0	-14.520.581
Overført fra overkurs ved emission	0	39.690.000	-39.690.000	0
Egenkapital 31. december 2023	50.000	25.169.419	0	25.219.419

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen den 8. juli 2022.

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

2. Investeringsejendomme

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer

Kostpris 31. december 2023

2022/23 (18 mdr.)

167.970.821

167.970.821

Årets værdireguleringer

Værdireguleringer 31. december 2023

-25.970.821

-25.970.821

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023

142.000.000

Selskabets investeringsejendom er udlejet på en double net kontrakt med et opsigelsesvarel på 18 måneder. Lejen reguleres årligt med 65% udviklingen i nettoprisindekset. Dagsværdien er opgjort af eksternt valuar på baggrund af en afkastbaseret cash flow model (niveau 3) med et afkastkrav på 7,00%. Terminalværdien udgør 77,0 mio. kr. Ejendommen er en logistikejendom beliggende i Herning.

3. Finansielle indtægter

Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder

5.865

Renter, pengeinstitutter

77.991

83.856

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder

3.171.175

Andre finansielle omkostninger

2.648.043

5.819.218

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat

49.742

Udskudt skat af årets resultat

-4.144.533

-4.094.791

6. Ansvarlig lånekapital

Lån fra Big Box Denmark AS (moderselskab) står tilbage for øvrig gæld i selskabet. Lånet forrentes løbende og forfalder til betaling senest 15. august 2032.

7. Kortfristet del af langfristede anden gæld

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	64.545.645	5.931.600	40.819.245
Ansvarlige lån	53.171.175	0	53.171.175
	117.716.820	5.931.600	93.990.420

Noter

8. Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi, ultimo	142.000.000
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-25.970.821
Dagsværdiniveau	3

9. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor søsterselskabet Hjoerring Retail ApS's gæld til långiver på 72,1 mio. kr.

Herning Retail ApS hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen af selskabsskatten for selskabernes indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Herning Retail ApS.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor långiver på 70,5 mio. kr. er der stillet pant i selskabets ejendom med en bogført værdi på 142,0 mio kr. Der er endvidere givet transport i selskabets kontrakt med lejer og selskabets forsikringsaftaler, transport i koncerninterne tilgodehavender og der er tinglyst et salgs- og pantsætningsforbud i selskabets ejendom, samt givet pant i selskabets indestående i banken på 3,0 mio. kr. Herudover er der givet tilbagetrædelse på koncernintern gæld til fordel for låntager, aftale om begrænsning i udbytte og overførsler.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Lyck

Direktør

På vegne af: Herning Retail ApS

Serienummer: 26e7a15d-687b-46d0-8af1-13e5ec597302

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-04-26 11:27:15 UTC



Ole Rønne Becker

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2328beb7-95fe-46e8-8818-c7830f98cad1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-26 15:26:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**